ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2023 № 408
г. Богданович

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по достижению на
территории городского округа Богданович в 2023 году в объёме 100% целевого

значения показателя «Доля населённых пунктов, сведения о границах которых
внесены в Единый государственный реестр недвижимости»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
достижения показателей целевой модели «Подготовка документов и осуществление
государственного кадастрового учёта и (или) государственной регистрации прав
собственности на объекты недвижимого имущества», утверждённой распоряжением
Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях
упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной
привлекательности субъектов Российской Федерации», руководствуясь статьёй 28
Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по достижению на
территории городского округа Богданович в 2023 году в объёме 100% целевого
значения показателя «Доля населённых пунктов, сведения о границах которых
внесены в Единый государственный реестр недвижимости» целевой модели
«Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и
(или) государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого
имущества», утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации
от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и
повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»
(прилагается).

2. Ответственным исполнителям мероприятий «дорожной карты»:
2.1. Обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных «дорожной

картой», в установленные сроки;
2.2. Предоставлять в администрацию Южного управленческого округа

информацию о ходе исполнения плана мероприятий и о наличии проблемных
вопросов, препятствующих его исполнению, а также о предпринятых мерах,
направленных на решение вопросов, ежемесячно, в срок до 5 числа месяца,

следующего за отчётным.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович          О.П. Нейфельд